



Óscar Vázquez Chambó

Plaza del Palleter nº 3-2º 8ª  
Almassera. 46132 (Valencia)  
647625260  
[oscar@oscarvaz.com](mailto:oscar@oscarvaz.com)

## PERFIL PROFESIONAL

Director de estudio de fotografía, diseño gráfico, web, video. Desde hace más de 15 años he llevado distintos proyectos generando una gran capacidad de trabajo en un ambiente creativo y llegando al arte final del proyecto con satisfacción del cliente. Amante de la música con una Telecaster y apasionado del Crossfit disfruta de la vida mientras se pueda.

## EXPERIENCIA LABORAL

**Televisión Valenciana.** (Canal 9). Operador de equipos. Editor de video. 1997 – 2003

**Fotógrafo. Diseñador Gráfico, video, web.** 2003 – 2021. Dado de alta, autónomo.

1. **Fotografía de estudio-producto**, agencias, editorial, catálogos, arte, proyectos, photo shooting. <https://www.oscarvaz.com/>
2. **Fotografía de arquitectura**, empresas como, Edifesa, Secopsa, Construcciones Luján. <https://www.oscarvaz.com/portfolio/fotografia-de-arquitectura>
3. **Director de arte para sesiones de moda, editoriales.** Llegar al arte final dentro de los plazos con distintos proyectos. Proyecto en el Museo de Alicante <https://arteunclick.es/2016/07/08/oscar-vazquez-chambo-fotografia/> proyectos de cerámica, sesiones de fotos, producto para <http://www.ignaciodiago.com/>
4. **Manejo en mantenimiento, wordpress, blogger.** [www.oscarvaz.com](http://www.oscarvaz.com) <http://oscarvazchambo.blogspot.com/> (captación y tratamiento para subir imágenes a redes, internet, banco de imágenes) perfiles de google, banners, etc...
5. **Docente en fotografía**, iluminación, Photoshop, fotografía en la Fundación Pascual Tomás. Almassera y Ayuntamiento de Algemesí 2004-2010
6. **Diseñador gráfico**, Gráficas Papallona - LaImprenta. Catálogos, packaging. 2014-2021
7. **Diseño web** en Castle on the cloud. Prácticas en la empresa.(wordpress, javascript, html, css) <https://www.castleonthecloud.es/>
8. **Fotografía –diseño.** Catálogos obras de arte, artistas y talleres. Ayuntamiento de Algemesí, Universidad de Valencia, La Nau, Jardí Botànic. 2004-2021

9. **Fotógrafo en editoriales** de moda, publicidad, agencias Daygo, Fashion Art, Nil Comunicación, contenidos SL etc 2010-2018
10. **Responsable de comunicación**, notas de prensa, mailchimp. Colectivo Contemporáneos 2015-16
11. **Manejo de redes**, Facebook, twitter, instagam, likendin, Social Media.Colectivo Contemporáneos 2015-16

## **Estudios**

**Máster en diseño gráfico, web y comunicación digital. Campus SEAS. [www.seas.es](http://www.seas.es)** Año 2020-2021. ( Diseño Gráfico, Diseño web, E-Commerce, Marketing, Social media, PHP\_MySQL, Programación Web, Seo, Wordpress, Creatividad y Comunicación Visual, Fotografía Digital)

**Grado Superior. Técnico superior en iluminación, captación y tratamiento de la imagen.** 1993. Instituto “La Marxadella”. Torrent (Valencia)

Cursos y manejo de **programas con Adobe Creative Suite. Adobe Photoshop, Adobe Premiere, Adobe Indesign, Adobe illustrator, Lightroom, Adobe Camera Raw.**

**Curso de desarrollo web, HTML, CSS, Javascript, JQuery,MySQL** menú responsive **Wordpress.** 560 horas 2019. Centro de Formación CSIF.(Valencia)

**Curso. Formación de Formadores.** Metodología para la formación y aprendizaje Fundación Pascual Tomás. Almàssera 120 h. Año 2015

**Curso, dirección empresarial para emprendedores.** ADEHON On-line 28 de febrero – 5 de junio 2020. Duración. 165 horas

**Curso, marketing y reputación on-line, comunidades** virtuales. ADEHON On-line 07 de febrero – 25 de Mayo 2020. Duración. 180 horas

**Curso. Diseño Gráfico Vectorial con Adobe Illustrator (Avanzado).** MASTER DISTANCIA S.A. On-line. Duración 120 horas.

**Curso. Photoshop Avanzado.** Tadel Formación. On-line. Duración 40 horas.

**Introducción a Adobe Premiere Pro**, por Juanmi Cristobal( Director de fotografía/ Editor). On-line

**Montaje Audiovisual profesional con Adobe Premiere Pro**, por Giacomo Prestinari ( Director de fotografía/ Editor). On-line

## **Libros Publicados-Premios**

**Seleccionado y premiado en los EAC 2016 (XVI Concurso Encuentros de Arte Contemporáneo)** con el proyecto Sisters, con obra adquirida por el Museo de Alicante. 2016.

**Segundo premio de fotografía** en Noubotànic, con exposición y catálogo. 2009

**Libro (colectivo) Contemporáneos.** 30 fotógrafos de hoy. Edita La Fábrica. 2015

**La vida de dos. Foto-libro (Diseño y Fotografía).** Autor. Óscar Vázquez Chambó. Edita. Ayuntamiento de Algemesí. 2018

## **Idiomas – Carnet de conducir.**

**Tengo vehículo propio,** carnet de conducir B1.

1. **Inglés, nivel B2.1** curso Escuela Oficial de Idiomas.
2. **Grau mitjà de valencià** per la Junta Qualificadora. Año 1994

Óscar Vázquez Chambó

Plaza del Palleter. N-3, 8ª 2º

Almassera 46132 (Valencia)

647625260 [oscar@oscarvaz.com](mailto:oscar@oscarvaz.com)

[www.oscarvaz.com](http://www.oscarvaz.com)

<http://oscarvazchambo.blogspot.com.es/>